Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 160/2023
EDITAL N.º 097/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 078/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de kits de

material escolar para atender os alunos da Rede Municipal de
Ensino para Prefeitura de Águas de Lindóia, com entregas par-
celadas, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 078/2023.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMUNI-
CAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que
encontra-se a disposição dos interessados, no site www.aguas-
delindoia.sp.gov.br e na plataforma de pregão eletrônico www.
bnc.org.br, a resposta ao pedido de esclarecimento.

Águas de Lindóia, 04 de dezembro de 2023.
Atenciosamente,
Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev
Pregoeira Municipal
COMUNICADO
PROCESSO N.º 165/2023
EDITAL N.º 102/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 082/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
Objeto: Registro de preços visando à contratação de

empresa especializada na locação de banheiro químico durante
a realização de diversos eventos, neste município, de forma par-
celada, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Impugnação ao edital por parte da empresa EFI-
CAZ LOCADORA LTDA EPP.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMUNICAR
a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, julgou PRO-
VIDA PARCIALMENTE a impugnação apresentada pela empresa
EFICAZ LOCADORA LTDA EPP.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, A
IMPUGNAÇÃO e a RESPOSTA na íntegra, disponíveis no site
oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia www.aguas-
delindoia.sp.gov.br, no link de licitações e https://bnc.org.br.

Águas de Lindoia, 05 de dezembro de 2023.
Atenciosamente,
Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev
Pregoeira Municipal
COMUNICADO
PROCESSO N.º 165/2023
EDITAL N.º 102/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 082/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de preços visando à contratação de

empresa especializada na locação de banheiro químico durante
a realização de diversos eventos, neste município, de forma par-
celada, pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do ANEXO
I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 082/2023.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Setor de Compras e Licitações, vem por meio deste, COMUNI-
CAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que
encontra-se a disposição dos interessados, no site www.aguas-
delindoia.sp.gov.br e na plataforma de pregão eletrônico www.
bnc.org.br, a resposta ao pedido de esclarecimento.

Águas de Lindóia, 05 de dezembro de 2023.
Atenciosamente,
Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev
Pregoeira
COMUNICADO
PROCESSO N.º 161/2023
EDITAL N.º 098/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 079/2023
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de

diversos materiais odontológicos para uso da Secretaria de
Saúde, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze)
meses, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do
presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste
informar a todos os interessados, com referência ao processo
em epígrafe, o que segue:

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro de 2023, foi
realizado o certame do processo em epígrafe, onde o mesmo foi
suspenso, visando análise das documentações de Habilitação
das empresas que apresentaram a melhor oferta.

Assim, mediante as informações prestadas o Pregoeiro
Municipal e sua Equipe de Apoio comunicam a todos os inte-
ressados, que fica marcada a data de RETOMADA DO CERTAME
para o dia 13/12/2023 às 10h00, no Portal: Bolsa Nacional de
Compras – BNC www.bnc.org.br, sendo desde já convocados
os licitantes participantes do certame e quaisquer interessados
para acompanhar a retomada a sessão.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia,
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, sendo ainda

que o referido processo encontra-se disponível a todos os inte-
ressados para vistas.

Águas de Lindóia, 05 de dezembro de 2023.
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 085/2023
EDITAL Nº 156/2023
PROCESSO N° 173/2023
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO – Contratação de empresas especializadas para

a realização de 54 castrações de felinos fêmea, referente aos
saldos remanescentes de emendas parlamentares estaduais
conforme termos de convênios 76/2021 e 78/2021.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/12/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES E CORRESPONDEN-
CIAS: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado
na Avenida Sargento Andirás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031
– Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 –
3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO
MARCONDES

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 99/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP 37/2023
A Prefeitura do Município de Alfredo Marcondes-SP, TORNA

PÚBLICO aos interessados que se encontra aberto o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 037/2023, menor preço por ITEM, que tem por
objeto o Registro de Preços para Aquisição de material espor-
tivo para atender a demanda do setor de esporte e lazer do
município, pelo período de 06 meses, conforme especificações
constantes no termo de referência. O Edital na íntegra poderá
ser obtido no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Cruz, 401, Alfredo Marcondes, tel: (18) 3266-4090,
ramal 4092, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 as 16:00 horas,
pelo e-mail:pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou no site:
https://www.alfredomarcondes.sp.gov.br/. A sessão será realiza-
da no Paço Municipal, no endereço acima, iniciando-se no dia 18
de dezembro de 2023, as 9:00 horas e será conduzida Pregoeira
e Equipe de Apoio. Alfredo Marcondes, 05 de dezembro de 2023.

Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
51/2023, objetivando o registro de preços para serviço de segu-
rança em eventos. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.sp.gov.
br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão
pública: www.licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
até às 08:30 horas do dia 10 de janeiro de 2024. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 10 de janeiro de 2024 às 08:30 horas. INÍCIO
DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 10 de janeiro de 2024 a partir das
08:45 horas. Altinópolis, 05 de dezembro de 2023. JOSÉ ROBER-
TO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se acha aberta licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
04/2023, objetivando a contratação de empresa para execução
de sinalização viária ao longo da Avenida Dr. Alberto Crivelenti.
Endereço eletrônico no qual ocorrerá a sessão pública: www.
licitanet.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30
horas do dia 11 de janeiro de 2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Dia 11 de janeiro de 2024 às 08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA
DE PREÇOS: Dia 11 de janeiro de 2024 a partir das 08:45 horas.
Altinópolis, 05 de dezembro de 2023. JOSÉ ROBERTO FERRACIN
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações desta

Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
26/2023, PROCESSO Nº 81/2023, para Aquisição de Materiais de
Limpeza para Diversos Setores da Prefeitura do Município de Alto
Alegre/SP. A Sessão se dará no dia 19 de dezembro de 2023 ás
8:30h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 16:00
horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto Alegre
–SP. Bem como disponibilizado no sitio eletrônico: www.altoa-
legre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
endereço acima, ou pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 05
de Dezembro de 2023. Carlos Sussumi Ivama. Prefeito Municipal.

 LICITAÇÃO:- Processo nº 7047/2023 - ORGÃO:- Prefeitura
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial
nº 144/2023 - Objeto: Constituição de sistema de Registro de
Preços eventual para eventual contratação futura de empresa
especializada para prestação de serviços de implantação de
sinalização vertical, horizontal e semafórica em vias públicas do
Município de Amparo/SP, incluindo fornecimento de materiais,
máquinas, veículos, apetrechos, mão de obra e tudo o mais que
se fizer necessário, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 21/12/2023
às 09h00. Edital disponível a partir de 06/12/2023 sem ônus
através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento
de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Munici-
pal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.:
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licita-
coes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 05 de dezembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 123/2023

- Pregão Eletrônico 77/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em Engenharia de Medicina do Trabalho e Saúde
Ocupacional visando a realização de exames clínicos (admissio-
nais, demissionais, periódicos e retorno ao trabalho), exames
laboratoriais e perícias médicas (avaliação de atestados). Consi-
derando a regularidade do procedimento, hei por bem, com base
na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar o
lote do objeto licitado, à empresa: SAFETYMED SEGURANÇA
E SAÚDE NO TRABALHO LTDA. Andradina, 05 de dezembro de
2023. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 Extrato de Contrato. Processo Licitatório 123/2023 – PRE-
GÃO ELETRÔNICO 77/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em Engenharia de Medicina do Trabalho e Saúde
Ocupacional visando a realização de exames clínicos (admissio-
nais, demissionais, periódicos e retorno ao trabalho), exames
laboratoriais e perícias médicas (avaliação de atestados). Da
Entrega: conforme solicitado. Do Pagamento: será realizado
mensalmente, 10 (dez) dias após apresentação do respectivo
documento fiscal. Contratado: SAFETYMED SEGURANÇA E
SAÚDE NO TRABALHO LTDA. Valor Do Contrato: R$ 260.999,90
(duzentos e sessenta mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa centavos). Data do Contrato: 05 de dezembro de 2023.
Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento Legal:
artigo 65, §1º da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que
permite o acréscimo ou supressão até o limite de 25% do
valor atualizado do contrato. Processo nº 022/2023. Contrato
nº 075/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2023. Con-
tratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante:
Nicolas Basile Rochel. Contratada: ARGUS TRANSPORTES E
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. Representante legal: Nivaldo
Bernardo da Silva Filho. Objeto: Fica aditado em 12,5% o valor
inicial do contrato, o que corresponde ao acréscimo de R$
68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais), passando
da quantidade inicial de oito veículos para nove (acréscimo de
locação de um veículo), passando o valor total do contrato de R$
547.200,00 (quinhentos e quarenta e sete mil e duzentos reais)
para R$ 615.600,00 (seiscentos e quinze mil e seiscentos reais).
Data de assinatura: 04 de dezembro de 2023. Aditivo de contra-
to de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
079/2023

Objeto: registro de preços para contratação de empresa
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, de
forma contínua para atender às necessidades da administração
municipal. O Município de Aparecida – SP, torna público a SUS-
PENSÃO da sessão de licitação agendada para o dia 06/12/2023,
às 09h 30min.

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 065/2023
OBJETO: contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviço de confecção de próteses dentárias, com profissio-
nal qualificado para moldagem, montagem, acrilização e ajustes
para o Centro de Especialidades Odontológicos – CEO da Secre-
taria de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses. HOMOLOGO o
procedimento licitatório à empresa PRO-TOTAL LABORATORIO DE
PROTESE DENTAL LTDA, CNPJ: 33.129.738/0001-02, no valor de
R$ 440.000,00. LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 068/2023
OBJETO: aquisição de equipamentos e material permanente

para atender as necessidades do Programa de Endemias do
município de Aparecida no combate ao vetor Aedes Aegytpi, o
mosquito Anopheles causador da malária e o Culex Quiquefas-
ciatus causador da elefantíase no município de Aparecida - SP.
HOMOLOGO o procedimento licitatório à empresa VESPA SAUDE
AMBIENTAL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ: 20.455.744/0001-08, no valor de R$ 21.805,00. LUIZ
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Na publicação do dia 04/12/2023 onde-se-lê: PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 38/2023- PROCESSO N° 74/2023 OBJETO: SERV. DE
IMPLANTAÇÃO DE PLAYGROUND EM ÁREAS PÚBLICAS... Leia-
-se: PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2023- PROCESSO N° 74/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND PARA ÁREAS PÚBLICAS...

PREGÃO PRESENCIAL N° 40/2023- PROCESSO N° 76/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR. Tornamos público
para conhecimento dos interessados a abertura do pregão retro
mencionado. Data de encerramento: 18/12/2023 às 10h00.
O edital será disponibilizado no site: www.aluminio.sp.gov.br
Pedidos de esclarecimentos preferencialmente através do e-mail:
licitacao@aluminio.sp.gov.br Tel: (11) 4715-5500- ramal 5545
–Kátia Alves Leal- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2023.
Processo n.º 14.176/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, GRADIL, BARRICADAS,
FECHAMENTO, ESTRUTURAS EM BOX TRUSS (PÓRTICO), PLA-
TAFORMAS PARA PCD (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA) E PRA-
TICÁVEIS EM ALUMÍNIO PARA A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS
PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Presencial nº
058/2023 para a seguinte empresa:

J.C MEGA EQUIPAMENTOS LTDA – VALOR GLOBAL R$
3.199.958,00.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2023.
Processo n.º 9.025/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS, DA CLASSE SOLUÇÕES HIDROELETROLÍTICAS
E LAXATIVAS, PARA AS FARMÁCIAS MUNICIPAIS E UNIDADES
DE SAÚDE”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº
136/2023 para as seguintes empresas:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ITEM 01 R$
3,48, ITEM 04 R$ 6,69, ITEM 09 R$ 7,20, ITEM 10 R$ 3,96,
ITEM 11 R$ 9,45, HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
– ITEM 02 R$ 3,89, FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA –
ITEM 03 R$ 4,82, ITEM 07 R$ 4,98, ITEM 08 R$ 4,71, CIRURGICA
OLIMPIO EIRELI EPP – ITEM 05 R$ 3,90, ITEM 06 R$ 4,90, OCIAN
COMERCIAL FARMACÊUTICA UNIPESSOAL LTDA – ITEM 12 R$
5,00, ITEM 24 R$ 5,00, CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS
LTDA EPP – ITEM 13 R$ 4,999, ITEM 14 R$ 5,379, ITEM 15 R$
7,249, ITEM 16 R$ 9,60, ITEM 18 R$ 7,00, ITEM 19 R$ 8,00, RR
MEDICAL LTDA – ITEM 17 R$ 5,598, ITEM 20 R$ 8,895, ITEM 21
R$ 9,00, ITEM 22 R$ 8,63, ITEM 23 R$ 12,299.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula 15.155,
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores,
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação
oficial. Americana, 05 de Dezembro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 5662/2023 - ORGÃO:- Prefeitura
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico
nº 137/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de
preços para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios
estocáveis para abastecimento do Departamento de Alimenta-
ção Escolar e Centro Dia do Idoso pelo período de 12 (doze)
meses, conforme Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRA-
MENTO: 18/12/2023 às 09h00. Edital disponível a partir de
06/12/2023 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas.
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9244 e
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 05 de dezembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 12511/2023 - ORGÃO:- Prefeitura

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº
160/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de terminais de acesso de
banda larga (3G/4G LTE e WI-FI) com comunicação instantânea
em pleno funcionamento, compreendendo o fornecimento de
equipamentos, materiais, serviços de instalação e programação,
treinamento e demais insumos, para uso da Unidade Móvel de
Nível Pré Hospitalar na Área de Urgência - 192 pelo período de
12 (doze) meses, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato.
DATA DE ENCERRAMENTO: 27/12/2023 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 06/12/2023 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 05 de dezembro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 128   •   São Paulo, quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

		2023-12-06T05:06:46-0300